[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
22 июня 2017 г.

                     Протокол № 16
О Плане обучения профсоюзных

кадров и актива на 2017 - 2018 г.г.
        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План обучения профсоюзных кадров и актива на II полугодие 2017 года и I полугодие 2018 года утвердить (прилагается).

2. Работникам аппарата Мособкома профсоюза, председателю Объединенного комитета профсоюза УАД МО «Мосавтодор» А.В. Ракитину, председателям комитетов первичных профсоюзных организаций принять необходимые меры по выполнению Плана обучения и целенаправленного проведения учебно-методического процесса с целью повышения уровня подготовки и квалификации профсоюзных кадров и профсоюзного актива с привлечением членов постоянных комиссий Мособкома профсоюза по направлениям работы.

3. План обучения во II-ом полугодии 2017 г. и I-ом полугодии 2018 г. разместить на информационных стендах и сайте Мособкома профсоюза.

4. Главному специалисту по организационно-информационной работе Мособкома профсоюза (Шишов Д.В.) доложить Президиуму Мособкома профсоюза о выполнении настоящего Постановления во II квартале 2018 года.
5. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Смекалина Ю.В.
Председатель Мособкома профсоюза           [image: image2.jpg]

 Л.Н. Емельяненко
Приложение № 1

к Постановлению Президиума

Мособкома профсоюза

от 22.06.2017 г., протокол № 16

П Л А Н

обучения профсоюзных кадров и актива Мособкома профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
на II полугодие 2017 года и I полугодие 2018 года
1. Семинары с председателями профсоюзных комитетов по вопросам охраны труда, правовой работы.
Срок: 1 раз в 3 месяца (по отдельному плану).
     Ответственные: специалисты аппарата Мособкома профсоюза, постоянные комиссии Мособкома профсоюза по охране труда и экологии, правозащитной работе, председатель ОКП УАД МО «Мосавтодор».
2. Семинар по вопросам подготовки и проведения колдоговорной кампании в отраслевых организациях.

Срок: декабрь 2017 г.
Ответственные: специалисты аппарата Мособкома профсоюза, постоянная комиссия Мособкома профсоюза по экономическим вопросам и социальному партнерству, председатель ОКП УАД МО «Мосавтодор».
3. Семинар с бухгалтерами профкомов, председателями ревизионных комиссий профсоюзных организаций по вопросу бухгалтерского учета, отчетности, особенностях налогообложения профсоюзных организаций в условиях действующего Налогового кодекса, и проверок финансово-хозяйственной деятельности профсоюзных комитетов.

Срок: ноябрь 2017 г.

Ответственные: финансовый отдел Мособкома профсоюза.
4. Выездные  консультации - семинары  с целью оказания практической помощи профсоюзным комитетам, профактиву по вопросам текущей профсоюзной работы (по отдельному плану).
Срок: в течение года.
Место проведения: предприятия, организации.

Ответственные: специалисты аппарата Мособкома профсоюза, постоянные комиссии Мособкома профсоюза, председатель ОКП УАД МО «Мосавтодор».

5. Обучение вновь избранных председателей первичных профсоюзных организаций по основным вопросам профсоюзной работы.

Срок: IV квартал 2017 г.
     Ответственные: специалисты аппарата Мособкома профсоюза, постоянные комиссии Мособкома профсоюза, председатель ОКП УАД МО «Мосавтодор».

_1559720070.unknown